DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DE CHAPAS E CANDIDATOS À
REPRESENTAÇÃO AO CONSEPE E CONSUNI  À ELEIÇÃO DO CPT/ETS/UFPB

A COMISSÃO ELEITORAL, devidamente composta por representação docente,

técnico-administrativo e discente, criada pela Portaria nº 28/2023 do Centro

Profissional e Tecnológico – Escola Técnica de Saúde (CPT/ETS), Campus I da

Universidade Federal da Paraíba (UFPB), ocorrida no dia 21 de novembro de 2022,

no uso de suas atribuições legais, e segundo o cronograma eleitoral do edital de

eleição para direção, vice-direção, chefias departamentais, representação do

CONSUNI e CONSEPE do CPT/ETS/UFPB divulgado no dia 13/02/2023, o qual

rege a consulta dos respectivos cargos e funções, após a análise dos documentos

enviados à Comissão, no e-mail: eleicaocpt2023@gmail.com, TORNA PÚBLICO O

DEFERIMENTO das inscrições abaixo relacionadas:

CARGO / FUNÇÃO NOME DOS INSCRITOS RESULTADO

Direção do CPT-UFPB
para o quadriênio 4/2023
a 4/2027

CHAPA:#SOMOSTODOS
CPT/UFPB
Profª Dra. Maria Soraya
Pereira Franco Adriano -
DIREÇÃO
Profª Dra. Fábia Danielle
Sales Cunha Medeiros e
Silva - VICE-DIREÇÃO

DEFERIDO

Representação Docente
no Conselho Universitário
(CONSUNI-UFPB) para o
biênio 4/2023 a 4/2025

Profº Dr. Jairo de Pontes
Gomes -TITULAR
Profº Dr. Ronaldo
Rodrigues - SUPLENTE

DEFERIDO

Representação Docente
no Conselho Superior de
Ensino Pesquisa e
Extensão (CONSEPE-
UFPB) para o biênio
4/2023 a 4/2025

INSCRIÇÃO CHAPA 1:
Profº Dr. Vilson Lacerda
Brasileiro Junior -
TITULAR
Profº Dr. José Moreira da
Silva Neto - SUPLENTE

DEFERIDO

Representação Docente
no Conselho Superior de
Ensino Pesquisa e
Extensão (CONSEPE-
UFPB) para o biênio
4/2023 a 4/2025

INSCRIÇÃO CHAPA 2:
Profª Dra. Anne Karoline
Candido Araújo -
TITULAR
Profª Dra. Andrea
Mendes Araújo -
SUPLENTE

DEFERIDO

Chefia Departamental do
DRPAS - Departamento
de Registro, Promoção e
Assistência à Saúde para
o biênio 4/2023 a 4/2025

CHAPA:GESTÃO
PASSOS FIRMES
Profª Dra. Marcella Costa
Souto Duarte - CHEFIA
Profª Dr. Eugênio de
Carvalho Saraiva -
VICE-CHEFIA

DEFERIDO

Chefia Departamental do
DDPLO - Departamento
de Diagnóstico, Práticas
Laboratoriais e
Odontológicas para o
biênio 4/2023 a 4/2025

CHAPA:GESTÃO
INOVADORA E
PARTICIPATIVA
Profº Dr. João Felipe
Bezerra - CHEFIA
Profª Dra. Iolanda
Maria Cariry Lacet de
Barros Martins -
VICE-CHEFIA

DEFERIDO

João Pessoa, 28 de Fevereiro de 2023

Profª Dra. Mariza de Oliveira Pinheiro
Presidente da Comissão Eleitoral

Centro Profissional e Tecnológico da ETS/UFPB